
PER USO D'UFFICIO 

MINISTERO DELL'INTERNO 
Roma, 28 novembre 2014 

-SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/45 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DEL 

PERSONALE 

Concorso interno, per titoli di servizio ed esame, a 1400 posti per 
l'accesso al corso di formazione per la nomina alla qualifica di vice 
ispettore del ruolo degli ispettori della Polizia di Stato, indetto con 
Decreto 24 settembre 2013. 
-Decreto sedi prova scritta d'esame. 



DIREZIONE CENTRALE PER LE RlSORSE UMANE 
UFFICIO ATTIVITA' CONCORSUALI 
N. 333-B/12P.l.I3 

o 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

IL DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

il decreto in data 24 settembre 2013, pubblicato nel Bollettino 

Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno, supplemento 

straordinario n. 1/14 del 26 settembre 2013, con il quale è indetto il 

concorso interno, per titoli di servizio ed esami, a 1400 posti per 

l'accesso al corso di formazione per la nomina di vice ispettore del 

ruolo degli ispettori della Polizia di Stato; 

l'articolo 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nel quale è 

statuito, fra l'altro, che il personale della Polizia di Stato rimane 

disciplinato dal proprio ordinamento; 

il proprio decreto con il quale è stabilito che nel Bollettino Ufficiale del 

personale del Ministero dell'Interno del 28 novembre 2014 sarebbe 

stata data comunicazione delle sedi in cui i candidati si sarebbero 

dovuti presentare per sostenere la prova scritta del concorso; 

il decreto n. 333.A-9805.S/6122 datato 16 ottobre 2014 con il quale è 

stata delegata al Direttore Centrale per le Risorse Umane la firma dei 

provvedimenti amministrativi afferenti il reclutamento del personale 
della Polizia di Stato. 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-2-

DECRETA 

La prova scritta del concorso interno, per titoli di servizio ed esami, a 1400 posti 

per l'accesso al corso di formazione per la nomina di vice ispettore del ruolo degli ispettori 

della Polizia di Stato, si svolgerà il giorno 29 gennaio 2015, con inizio alle ore 8.00, presso 

le sottoelencate sedi d'esame: 

• ERGIFE PALACE HOTEL 
(SEDE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE) 
Via Aurelia n. 619- Roma 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
LAZIO (Frosinone-Latina-Rieti-Roma e Viterbo), CAMPANIA (Avellino-Benevento-
Caserta-Napoli e Salerno) e SARDEGNA (Cagliari-Nuoro-Oristano e Sassari). 

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI ALESSANDRIA 
Corso Acqui n. 402 -Alessandria (AL) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
V ALLE D'AOSTA (Aosta), PIEMONTE (Alessandria-Asti-Biella-Cuneo-Novara-
Torino-Verbano Cusio Ossola e Vercelli) e LIGURIA (Genova-Imperia-La Spezia e 
Savona). 

• LEGIONE ALLIEVI GUARDIA DI FINANZA DI BARI 
Viale Europa n. 97- Bari (BA) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
BASILICATA (Matera e Potenza), CALABRIA (Cosenza e Crotone) e PUGLIA (Bari-
Brindisi-Lecce-Taranto e Foggia). 

• SCUOLA DI POLIZIA GIUDIZIARIA, AMMINISTRATIVA ED INVESTIGATIVA 
DI BRESCIA 
Via V. Veneto n. 3- Brescia (BS) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
LOMBARDIA (Bergamo-Brescia-Como-Lecco e Mantova). 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-3-

• CENTRO CONGRESSUALE FIERISTICO "LE CIMINIERE" DI CATANIA 
Piazzale Asia - Viale Africa s. n. -Catania (CT) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
SICILIA (Agrigento-Caltanissetta-Catania-Enna-Messina-Palermo-Ragusa-Trapani e 
Siracusa). 

• CENTRO ADDESTRAMENTO DELLA POLIZIA DI STATO DI CESENA 
Viale IV Novembre n. 303 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
EMILIA ROMAGNA (Bologna-Forlì Cesena-Ferrara-Ravenna e Rimini) e MARCHE 
(Pesaro e Urbino). 

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI PESCHIERA DEL GARDA 
Parco Catullo n. 2/5 -Peschiera del Garda (VR) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
LOMBARDIA (Milano per i candidati i cui cognomi vanno dalla lettera "A" alla 
lettera "L" e Sondrio), VENETO (Verona) e TRENTINO ALTO ADIGE (Bolzano e 
Trento). 

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI PIACENZA 
Viale La Malfa n. 11 - Piacenza (PC) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
LOMBARDIA (Milano per i candidati i cui cognomi vanno dalla lettera "M" alla 
lettera "Z" - Cremona-Lodi-Pavia e Varese), EMILIA ROMAGNA (Modena-Parma-
Piacenza- e Reggio Emilia) e TOSCANA (Massa Carrara). 

• ISTITUTO PER SOVRINTENDENTI DI SPOLETO 
Viale Trento e Trieste n. 152 - Spoleto (PG) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
ABRUZZO (Aquila-Chieti-Pescara-Teramo), MARCHE (Ancona - Ascoli Piceno-
Macerata), MOLISE (Campobasso-Isernia), UMBRIA (Perugia e Terni) e TOSCANA 
(Arezzo-Firenze-Grosseto-Livorno-Lucca-Pisa-Prato-Pistoia e Siena). 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-4-

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI TRIESTE 
Via Damiano Chiesa n. 11 -Trieste (TS) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
FRIULI VENEZIA GIULIA (Gorizia-Pordenone-Trieste e Udine) e VENETO 
(Belluno-Padova-Rovigo-Treviso-Venezia e Vicenza). 

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI VIBO VALENTIA 
Piazza Taverna n. 1 -Vibo Valentia (VV) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
CALABRIA (Catanzaro-Reggio Calabria e Vibo Valentia). 

Eventuali comunicazioni o variazioni saranno pubblicate sul Bollettino Ufficiale 
del personale - Supplemento straordinario del 19 gennaio 2015 e tale comunicazione avrà 
valore di notifica, a tutti gli effetti, nei confronti dei candidati. 

Roma, 26 novembre 2014 

IL DIRETTORE CENTRALE 
f.to Mazza 


